## Salmo 24, I

A te, o Signore, ho innalzato l'anima mia: Dio mio, in te confido, non abbia da arrossire.

Nè mi deridano i miei nemici: infatti tutti quelli che ti aspettano, <sup>1</sup> non saranno confusi.

Siano confusi tutti coloro che invano commettono l'iniquità. <sup>2</sup>

Fammi conoscere, o Signo-

re, le tue vie: ed insegnami i tuoi sentieri. <sup>3</sup>

Fa che io cammini nella tua verità, ed istruiscimi: perchè tu, o Dio, sei il mio Salvatore, e in te ho sperato tutto il giorno.

Ricordati delle tue misericordie, o Signore, e di quelle tue misericordie, che hai usato da secoli.

Non ricordare le colpe della mia giovinezza, nè le mie ignoranze.

Secondo la tua misericordia ricordati di me: o Signore, per la tua bontá.

## Salmo 24, II

Il Signore è buono e retto: per questo indicherà la legge a chi ha smarrita la via (giusta).

Dirigerà nella sua giustizia i mansueti: insegnerà ai miti le sue vie.

Tutte le vie del Signore, sono misericordia e verità, <sup>1</sup> per coloro che osservano il suo patto e i suoi precetti.

Per il tuo nome, o Signore, tu perdonerai il mio peccato: che è ben grande.

Chi è l'uomo che teme il Signore? Questi ha fissato a lui la legge nella via, che ha scelta.

L'anima di lui vivrà nella prosperità: e la sua discendenza erediterà la terra.

<sup>3</sup> ...la tua legge, la tua volontà.

**Salmo 24, II. Note.** <sup>1</sup> ...e fedeltá alle sue promesse.

tra mihi: \* et sémitas tuas édoce me.

Dirige me in veritaté tua, et doce me: \* quia tu es, Deus, salvátor meus, et te sústinui tota die.

Reminiscere miseratiónum tuárum, Dómine, \* et misericordiárum tuárum, quæ a sæculo sunt.

Delicta iuventútis meæ, \* et ignorántias meas ne memineris.

Secúndum misericórdiam tuam meménto mei tu: \* propter bonitátem tuam, Dómine.

## Psalmus 24, II

Dulcis et rectus Dóminus: \* propter hoc legem dabit delinquentibus in via.

Diriget mansuétos in iudicio: \* docebit mites vias suas.

Univérse viæ Dómini, misericórdia et veritas, \* requiréntibus testaméntum ejus et testimónia ejus.

Propter nomen tuum, Dómine, propitiaberis peccáto meo: \* multum est enim.

Quis est homo qui timet Dóminum? \* legem státuit ei in via, quam elégit.

Anima ejus in bonis demorábitur: \* et semen ejus hereditábit terram.

Firmamentum est Dominus timéntibus eum: \* et testamentum ipsius ut manifestétur illis.

Psalmus 24, III

Oculi mei semper ad Dominum: \* quóniam ipse évellét de láqueo pedes meos.

Réspice in me, et miserére mei: \* quia únicus et pauper sum ego.